



65. Chodské slavnosti a Vavřínecká pouť. Více informací a fotografií najdete na straně 11.

Foto: MKS v Domažlicích

SLOVO STAROSTY



*Vážení
čtenáři,*

napsala mi
návštěvni-
ce letošních
Chodských
slavností, že je
zdešena povo-
leným hlukem
až do druhé
hodiny noční,
že se v centru

města, kde byla ubytovaná, nedalo spát,
dotazovala se, co vedlo zastupitele ke
schválení takovéto vyhlášky, když úkolem
zastupitele je hájit právo všech na zdraví
a odpočinek s tím, že chystá otevřený do-
pis nebo podnět do médií, protože si mys-
lí, že něco takového není možné.

Paní jsem na dopis odpověděl a snažil
jsem se jí problematiku nočního klidu ve
městě vysvětlit, nevím, zda a jak úspěšně,
zřejmě ji ale moje odpověď neuspokojila.
Co jsem jí nenapsal, je skutečnost, že
v centru města bydlím, letos o pouti u mě
přespávalo šest hostů, čtyři z nich spali
v místnostech, kde byl hluk z ulice určitě

srovnatelný s hlukem, který popisovala
stěžovatelka. Nikdo z nich si nestěžoval,
hluk prostě k pouti patří, s tím nic nenadě-
láme. Ke změně vyhlášky nevidím důvod,
a to ani za situace, kdy sdílím její názor,
že zdraví a odpočinek jsou hodnotami,
které je třeba hájit. Připouštím však, a to
i na základě vlastních zkušeností, že tyto
hodnoty dostávají o pouti poněkud na frak.

PS: Jinak si myslím, že letos se slavnosti
a pouť mimořádně vydařily..

Zdeněk Novák,
starosta města

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 23. 9. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty.

Zasedání zastupitelstva města se koná 18. 9. 2019
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

www.domazlice.eu

Renovaci pivovaru zkomplikovala špatná statika dřevěných konstrukcí

Rekonstrukce západního křídla historického pivovaru v centru Domažlic se bohužel prodlouží. Za zpoždění může špatná statika dřevěných konstrukcí.

„Na základě písemné žádosti jsme schválili dodatek smlouvy s firmou Metrostav, který posunuje dokončení díla,“ uvedl místostarosta Domažlic Radek Wiesner.

„Během stavby se projeví problémy se statikou dřevěných konstrukcí jižního křídla v budově bývalého pivovaru. Zdržení uvedené v dodatku odpovídá době, po kterou nemohl Metrostav pokračovat v pracích,“ vysvětlil místostarosta.

Jižní křídlo a sklepy západního křídla byly dokončeny podle plánu.

Stěhování knihovny

S komplikacemi ohledně dokončení rekonstrukce pivovaru souvisí také stěhování domažlické Městské knihovny Boženy Němcové. Stěhování do zrekonstruovaných prostor v západním křídle opravovaného pivovaru mělo totiž probíhat v průběhu prázdnin. Kvůli prodloužení stavebních prací si ale čtenáři na znovuotevření knihovny v nových prostorech budou muset počkat. Knihovna na dosavadním působišti v ulici Boženy Němcové bude od 1. září fungovat v omezeném režimu. Kompletní informace najdete na straně 4. (job, bub)

Zakázka na vybavení nového „infocentra“

Přestavba bývalé restaurace v Chodském hradu na nové informační centrum vrcholí. Městská rada schválila zadávací dokumentaci k veřejným zakázkám na vybavení interiéru. „Jde o položky z oblasti IT, elektro-vybavení a nábytku,“ upřesnil místostarosta Domažlic Stanislav Antoš.

Radní zároveň schválili smlouvu o připojení elektrické požární signalizace v Chodském hradu na pult centrální ochrany Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje.

Přesný termín otevření nového městského „infocentra“ pro veřejnost ještě není stanoven. (job)



VÝSTAVA V ALEJÍCH. Desítky výstavních panelů, na kterých je popsána nezákonná činnost StB z přelomu čtyřicátých a padesátých let je k vidění v centru Domažlic až do 18. září. Jde o první z akcí, které v Domažlicích připomenou 30 let svobody symbolizované jubileem listopadové Sametové revoluce. Foto: (bub)

KRÁTCE:

■ Vybavení pivnice a restaurace v pivovaru vyjde na 3,5 milionu Kč. Do výběrového řízení na vybavení dvou interiérů v rekonstruovaném městském pivovaru se přihlášily dvě firmy. V Kulturním centru Pivovar - jižním křídle tak vyjde vybavení interiéru pivnice na 1.538.020 Kč. Vybavení interiéru restaurace bude pořízeno za 1.948.147 Kč.

■ Křižovatka ulic Benešova, Erbenova a Mánesova, lokalita U Jezera a křižovatka ulic Břetislavova, Poděbradova a Husova (pod branou) jsou dalšími třemi místy, které bude hlídat městský kamerový systém. „Na šestou etapu rozšíření městského kamerového dohledového systému přispěl Plzeňský kraj částkou 270 tisíc korun,“ uvedl místostarosta Domažlic Stanislav Antoš.

■ Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na opravu ploché střechy čistírny odpadních vod v Domažlicích schválila rada města. „Střecha je v havarijním stavu. V objektu pod ní je umístěna nová technologie pořízená v rámci investiční akce Čistá Berounka. Zaslouží si proto co nejrychlejší opravu,“ připomněl místostarosta Domažlic Radek Wiesner. Předpokládaná cena zakázky je zhruba osm a půl milionu korun. Radní také jmenovali členy a náhradníky komise pro hodnocení došlých nabídek.

■ Deset nových bytů v řadových rodinných domech, které vyrostou v lokalitě Na Bábě, budou jedním z lákadel, které by do Domažlické nemocnice mohly přilákat nové zaměstnance. Vyplývá to z memoranda, které podepsali zástupci Plzeňského kraje, ředitelství nemocnice a města Domažlice. Další byty v režii města by měly být postaveny na bývalém seřadišti v areálu bývalých kasáren v Petrovické ulici. I tam by měla vzniknout možnost nového bydlení mj. pro pracovníky nemocnice. „Jsme si vědomi vážnosti situace, pokud jde o získávání nových lékařů a dalších zaměstnanců nemocnice. Snažíme se touto cestou pomoci. Byty v rodinných domech by měly být dokončeny na jaře příštího roku,“ zmínil starosta Domažlic Zdeněk Novák. (job)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884. Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

PŘEDSTAVUJEME: TICHÝ SVĚT, O. P. S.

V zářijovém vydání Domažlického zpravodaje představujeme dalšího z poskytovatelů sociálních služeb: Tichý svět, o. p. s. Od roku 2006 propojuje svět slyšících a neslyšících a v současné době působí již v deseti krajích České republiky. Poskytuje neslyšícím všestrannou podporu v podobě služeb, které jim ulehčují začlenění se do společnosti. Nabízí sociální rehabilitaci, odborné sociální poradenství a tlumočnické služby.

Tyto služby jsou v rámci sociálních služeb poskytovány klientům zdarma, a to prostřednictvím profesionálních konzultantů, kteří používají způsoby komunikace vlastní lidem se sluchovým postižením a tlumočníků českého znakového jazyka.

Nabízí sociální rehabilitaci, tj. nácvik sociálních dovedností a rozvoj znalostí, které pomáhají lidem se sluchovým postižením v běžném životě, např. přípravu klientů na pracovní pohovor, na jednání v krizových situacích, postupy při úředních jednáních. Konzultanti s klienty pracují formou asistencí, velice často přímo v terénu (úřad,

firma,...). V praxi to znamená, že klientům je nabízena podpora a pomoc, aby získali potřebné zkušenosti, znalosti a dovednosti vedoucí k samostatnému řešení obdobné situace v budoucnu.

Tichý svět dále poskytuje odborné sociální poradenství, kde formou podpory pomáhá klientům lépe se orientovat v náročných životních situacích a hledat vhodné postupy k jejich řešení. Konzultanti tak asistují klientům při vyřizování sociálních dávek a příspěvků, invalidních důchodů a průkazů ZTP. Někteří klienti využívají také možnosti poradenství ohledně dluhové problematiky. Součástí této služby je i právní poradenství, ve které se klienti mohou poradit v oblasti pracovněprávních vztahů, občanského práva, trestního práva, insolvenčního práva apod.

V roce 2008 Tichý svět zavedl on-line tlumočnické služby pro sluchově postižené, které jim umožňují bez bariér telefonovat a komunikovat se slyšícími. V současnosti jsou provozovány prostřednictvím Tiché linky, což je sociální služba tlumočení zna-

kového jazyka a přepisu mluvené řeči do textu on-line.

Tichá linka je v provozu každý den, služba tlumočení je k dispozici 7-22 hod, přepisu 7-17 hod, pro urgentní případy a pohotovost je zajištěna non-stop včetně víkendů a svátků.

Tichý svět dlouhodobě spolupracuje na projektech (Tichá kavárna, Tichá cukrárna, Tiché zprávy, Tichý jazyk) s partnerskou organizací Tichý svět - chráněná pracoviště, o. p. s. Obě tyto organizace společně pořádají různorodé kulturní akce a snaží se zvýšit informovanost společnosti o kultuře, světě neslyšících a znakovém jazyce.

Kontakty:

Se svými dotazy se můžete obrátit na vedoucí sociálních služeb Mgr. Olgu Blahovcovou, olga.blahovcova@tichysvet.cz, 607 048 579.

Městský úřad Domažlice

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Tajemnice Městského úřadu Domažlice

oznamuje na základě § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úředních územních samosprávních celcích, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa

úředník – referent/ka finančního odboru

Bližší informace: Ing. Alena Kučerová, ved. finančního odboru, tel. 379 719 164,

Příhlášku s požadovanými doklady zasílejte nejpozději do 19. 9. 2019

v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ pracovník FO“ na adresu:

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: www.domazlice.eu v sekci volná místa.

DOTAČNÍ PROGRAM NA OBNOVU OBJEKTŮ PROHLÁŠENÝCH ZA KULTURNÍ PAMÁTKU

NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE DOMAŽLICE

Město Domažlice oznamuje vlastníkům nemovitých kulturních památek, které se nacházejí na území Městské památkové rezervace (MPR) Domažlice, že mají možnost přihlásit se do dotačního Programu regenerace MPR Domažlice pro rok 2020 a výhledově na další 4 roky (tj. do roku 2024).

Dotaci z tohoto programu je možné získat na zvýšené památkové náklady spojené se zachováním a obnovou autentických prvků a konstrukcí nemovité kulturní památky: obnova fasády, obnova střešní krytiny, oprava krovů, statické zajištění památkově hodnotných konstrukcí objektu, restaurování, oprava – repase – repliky – oken a dveří.

Dle zásad programu je možné přidělit dotaci jen na větší rozsah prací s celkovými uvažovanými náklady nad 100.000 Kč. Příspěvek se nevztahuje na: modernizaci bytového fondu a zřizování nových bytových jednotek, půdní vestavby, technické zařízení budov, výměny oken

a dveří (pokud nejsou replikami), kopie sochařských děl, úpravy veřejných prostranství (terénní úpravy, úpravy komunikací) a zhotovení projektových dokumentací a průzkumů.

Žádosti se přijímají u MěÚ Domažlice, odboru kancelář starosty – úsek památkové péče, **do 30. 9. 2019** na předepsaném tiskopisu, který je k dispozici na tomto odboru (nám. Míru čp. 1, 1. patro, č. dveří 104, Ing. Weberová, tel. 379 719 123) nebo na webových stránkách města Domažlice www.domazlice.eu.

**Odbor kancelář starosty,
MěÚ Domažlice**

Informace o kulturních akcích
a také fotografie z nich najdete na
www.idomazlice.cz



TURISTICKÉ AKCE

Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Sobota 31. 8. Účast na Dni s Domažlickými městskými lesy v Zelenovském údolí. Zahájení v 9 hodin u chaty Domažlických městských lesů. Ukázka tažných koní a další atrakce.

Sobota 7. 9. Turistická vycházka. Odjezd z nádraží ČD Domažlice v 8 hodin do Rokycan. Trasa: Rokycany, rozhledna Kotel, Kamenný Újezd (8 km). Vede M. Ryšánek.

Sobota 14. 9. Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky ČD Domažlice – město v 10:30 hodin do Staňkova a odtud do Srbce. Trasa: Srbce, „Chodské Stonehenge“, Močerady, Osvračín (11 km). Dobrou obuv a svačinu s sebou. Vede M. Janutková.

Sobota 21. 9. Vzpomínková pěší pouť Klenčí pod Čerchovem – Furth im Wald, 27. ročník. Odjezd z autobusového nádraží ve 13 hod. do Klenčí pod Čerchovem. Jízdné 20 Kč. Trasa: Klenčí, Chodov, Pec pod

Čerchovem, Köglerovo zastavení, Ovčí vrch, Furth im Wald (18 km). V 19 hod. mše ve hřbitovním kostelíku. Ve 20 hod. společné posezení. Návrat ve 22 hod. Zpáteční jízdné 20 Kč. Vede P. Matějka.

Neděle 22. 9. Přechod Českého lesa. Odjezd z domažlického nádraží ČD v 8:07 hodin nebo z Klenčí v 8:24 hodin do Bělé nad Radbuzou. Trasa: Bělá, Pod Kamenem, Šidlákov, Starý Herštejn, Haltrava, Sádek, Capartice (26 km). Odjezd z Capartice do Klenčí a do Domažlic v 17.40 hod. Nutná fyzická zdatnost a rezervace na tel. 603 811 705. Více na webu www.liskovahaselbach.cz. Vede Kamila Beňušíková – Angelovová.

Sobota 28. 9. Pochod pro rodiče a děti Toulky zlatem podzimu, 31. ročník. Start od 13:30 do 14:30 hodin ze ZŠ Msgre B. Staška. Trasa: ZŠ, sv. Anna, rozcestí pod Vavřincem, bývalý skokanský můstek pod Dmoutem, vodárna pod Dmoutem, hřiště baseballového oddílu na bývalém vojenském cvičišti. V cíli občerstvení, pamětní list a možnost opékání donesených uzenin. Na trase zastávky s poznáváním přírodnin. Délka trasy 5 km.

Připravuje se:

Sobota 5. 10. Se Sokolem Domažlice pochod – výstup na vrcholy. Pořádá TJ Sokol Přeštice (zámek Lužany, vrch Taneček, zřícenina hradu Skála). Odjezd autobusu od sokolovny v 8 hodin, cena 100 Kč. Informace: J. Váchal, tel. 607 149 387.

Sobota 5. 10. Účast na pochodu Třemošenská 50. Start v klubovně KČT v areálu TJ Tatran Třemošná od 6 do 10 hodin. Trasy 10, 20, 30 a 50 km. Pořadatel KČT, odbor TJ Tatran Třemošná. Informace Petr Kule, tel. 724 088 292.

Sobota 12. 10. Zájezd do Rundfunkmuzeu – Muzeum rozhlasu v Chamu. Odjezd z autobusového nádraží v Poděbradové ulici v 8 hodin. Po komentované prohlídce muzea odjezd na zříceninu hradu Runding u Chamu. Cena 230 Kč a 6,50 euro (Vstup do muzea). Jídlo s sebou. Omezený počet míst – 20. Přihlášky a peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. Vede P. Matějka, průvodce v muzeu v Chamu J. Kögler.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BOŽENY NĚMCOVÉ INFORMUJE

OTEVŘENÍ KNIHOVNY

Z důvodu prodloužení termínu plánovaného stěhování bude knihovna **v omezeném režimu** otevřena od 1. září v původní budově (B. Němcové 118). Odd. pro děti a mládež je přístupné, ale pro dospělé čtenáře bude provizorní systém půjčování bez volného výběru knih a bez přístupu do odd. pro dospělé - tzv. „přijímá a výdej“ knih, který bude probíhat v čítárně.

OTEVÍRACÍ DOBA CELÉ KNIHOVNY

PO, ST: 9:00-12:00 a 13:00-18:00

PÁ 9:00-12:00 a 13:00-16:00

Plánované kurzy a zájmové kroužky budou otevřeny v druhém pololetí školního roku-tedy od února 2020.

Podrobnější informace zveřejníme v dostatečném časovém předstihu. Doporučujeme vám sledovat průběžně webové stránky knihovny, kde budeme uveřejňovat aktuální informace. Všem čtenářům se omlouváme za vzniklé komplikace.

Bc. Lenka Schirová

Přednáška:

Česká křesťanská akademie a Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice
si Vás dovoluují pozvat
na přednášku

Doc. Mgr. Jaroslav Šebek Ph. D.

Církev za okupace - svatovavřínecká pouť 1939

*v pondělí 23. září 2019 v 18 hodin
v refektáři kláštera - ZUŠ J. J. Domažlice*

Přednáška je pod patronací Monc. ThLic. Tomáše Holuba Th. D.



DOMAŽLICE MĚLY SVOJE KOUPALIŠTĚ JEZERO

Petrovický potok tekoucí svým přirozeným korytem směrem k Domažlicím předznamenal v 90. letech 19. stol. vznik rybníka na samé západní hranici katastrálního území. Tehdejší vedení města usoudilo, že v daném, spádově vhodném povodí, se přímo nabízí místo pro městské koupaliště a začalo konat. Byly postupně vybudovány kamenné hráze, zregulován přítok a odtok vody a Domažličané se pomalu začali chodit koupat „Na Jezero“. Název vznikl zřejmě náhodou. Klasický rybník s průtokem vody sevřený krunýřem stromů a jeho temná voda snad i trochu jezero připomínala.

V letech 1929 – 31 byly na východní straně postaveny reprezentativní kabiny, upravena pláž s hřištěm na volejbal a dětským pískovištěm. Plavčík Ludvík z přilehlého domku na vše dohlížel a ještě čepoval z kamenného sklepa ve svahu výborné studené pivo a limonádu. V 1. pol. 20. stol. zažívalo městské koupaliště „Na Jezeře“ svůj velký sportovní a společenský rozkvět. Konaly se zde plavecké závody, potlachy, benátské noci s ohňostroji a lampiony. Město žilo svým koupalištěm a generace mých rodičů si užívala. Babylon byl daleko a hranice blízko... přesto však brzy po válce stále více Domažličany přitahovalo. Kabiny „Na Jezeře“ se pomalu začaly rozpadat, rybník zarůstal a koupaliště začalo ztrácet na přitažlivosti. Kouzlo

zakázaného a opuštěného nás kluky však přitahovalo. Prolézali jsme torzo kabin, koupali se. Doplatvat ke kůlu uprostřed „Jezera“ bylo snem každého malého neplavce. V zimě jsme využívali ledové plochy k bruslení s děvčaty a hokejovým zápasům. Počasí bylo tehdy ještě stálé, led jako zrcadlo.

K 1. lednu 1992 bylo „Jezero“ vráceno jako historický majetek městu – Domažlickým městským lesům s.r.o., ojedinělé pokusy vzkřísit městské koupaliště zůstávaly jen přáním.

Nevyzpytatelné počasí posledních let volalo po protipovodňových opatřeních. Město Domažlice v roce 2007 přijalo rozhodnutí o komplexní ochraně. Hlavním cílem byla tehdy revitalizace Petrovického potoka, vybudování polosuchého poldru, zvýšení retenční kapacity vodní nádrže

„Jezero“ a zlepšení ekologické funkce dotčeného území.

V současnosti se situace zásadně obrací. Země začíná trpět suchem a zdálo by se, že vybudovaná protipovodňová opatření jsou zbytečná. Nevidím to tak. Každé zadržení vody v přírodě je nanejvýš nutné. Poldry a vlastní vodní nádrž „Jezero“ k tomu dobře přispěje.

Staré městské koupaliště by však nemuselo být jen pěknou vzpomínkou. Přírodní koupání začíná být stále více vyhledávaným únikem od civilizace, místem klidného odpočinku, rehabilitace ve sluncem prozářené krajině. Vhodné spádové území s dostatečným přítokem „živé“ vody se po letech opět nabízí.

Ing. Frait Karel, foto archiv 1929



OBSAZENÍ SÁLU MKS

8. 9. Divadlo v rámci předplatného - KOČKA V OREGÁNU, 11. 9. Školení, 12. 9. Seniorské odpoledne, 16. 9. Kurz společenské výchovy a tance, 18. 9. Zasedání zastupitelstva města, 24. 9. V. abonentní koncert - LUKÁŠ KLÁNSKÝ - klavírní recitál, 26. 9. Kurz společenské výchovy a tance. (mks)

SENIORŮ VYHRÁLI JIŽ PO ČTVRTÉ

Tým seniorů z Plzeňského kraje slavil výhru na Sportovních hrách seniorů s mezinárodní účastí již po čtvrté.

Osmičlenné družstvo Plzeňského kraje se skládalo z pěti členů z Domažlic a třech členů z Plzně. Domažlice reprezentovali Ladislav Verner, Bedřich Řechka, Jan Kralovec, Alena Konopíková a Dana Herbriková. Letos se konal čtvrtý ročník sportovních her a družstvo Plzeňského kraje opět vyhrálo.

Soutěže, která se konala v Českých Budějovicích, se účastnilo vždy jedno družstvo za každý kraj a přijela také družstva z ciziny (z Polska, Maďarska nebo Slovenska). Celkem soutěžilo 21 týmů.

Na programu bylo osm disciplín, nechyběl běh, hod míčem na koš, hod na dálku nebo šipky. Novou disciplínou byl letos hod granátem, který byl vyměněn za petanque. Městská rada seniorů Domažlice, která sportovce na soutěž vyslala, tímto srdečně blahopřeje všem vítězům!

Městská rada seniorů Domažlice

ČČK DOMAŽLICE



společně s Transfúzní stanicí v Klatovech uskuteční odběry krve v pondělí 23. září. Odběr je ve Střední zdravotnické škole Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka - minimální doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné době rovněž doporučuje 4x do roka. (ččk)

Vydání
Domažlického zpravodaje
je ke stažení
ve formátu pdf na
www.domazlice.eu

Řidič, který se proháněl po Domažlicích řídil 50 let bez „řidičáku“

Strážníci Městské policie v Domažlicích na konci července za pomoci kamerového systému monitorovali pohyb osobního vozidla zn. Opel červené barvy, neboť měli důvodné podezření, že řidič tohoto vozidla nevlastní řidičské oprávnění.

Když operátor kamerového systému viděl, že vozidlo odjíždí z parkoviště u obchodního domu Penny Market, hned to nahlásil hlídce MP. Strážníci auto okamžitě zastavili v ulici Rohova a řidič osobního vozidla byl hlídkou následně požádán o prokázání totožnosti a předložení dokladů potřebných k řízení motorového vozidla.

Muž ve věku 64 let ovšem hlídce sdělil, že řidičský průkaz nikdy nevlastnil, jezdí bez něho již padesát let a procestoval Irsko, Anglii, Švédsko, Německo i Francii a ještě nikdy neměl žádnou dopravní nehodu.

Strážníci městské policie na místo přivolali hlídku Policie České republiky, která řidiči další jízdu vozidlem zakázala. Daná věc byla strážníky městské policie oznámena příslušnému správnímu orgánu pro podezření ze spáchání přestupku.

Mgr. Ludmila Chladová,
preventistka MP Domažlice

Pozvánka na sraz

Další sraz spolužáků základní školy, ročníku narození 1946, se koná 13. září od 13 hod. v restauraci U Schneiderů (pod branou).

Aleš Kundrát

Seniorské odpoledne

Svaz tělesně postižených v ČR z. s., Okresní organizace Domažlice srdečně zve na Seniorské odpoledne, které se koná 12. září od 14 hodin v sále MKS v Domažlicích. K tanci a poslechu hraje Malá česká dechovka Pepi Vinklárka.

Výbor OkO STP Domažlice

Muzeum Chodska v září



V Chodském hradu si nenechte ujít výstavu „POUTNÍ MÍSTÁ MÍSTÁ ZVLÁŠTNÍ ZBOŽNOSTI NA DOMAŽLICKU“, která končí 20.

září. Dále je zde k vidění výstava KABINET KRESBY KARLA ŠPILLARA, která představuje více než 35 kreseb a studijních skic ze sbírky Galerie bratří Špillarů. Výstava nazvaná JMÉNEM ZÁKONA, představuje historii četnictva na Domažlicku v letech 1850 – 1945. Ve čtvrtek 26. září vás od 17 hodin rádi uvítáme v chodském hradu na vernisáži výstavy obrazů a fotografií „VÍTEJTE! FREIRAUM FURTH IM WALD“.

Galerie bratří Špillarů v Domažlicích připravuje výstavu nazvanou „3 x ŠPILLAR“ ke kulatým životním výročí Jaroslava

(150 let od narození), Karla (80 let od úmrtí) a Rudolfa (70 let od úmrtí). Vernisáž s programem se uskuteční 3. října 2019 v 17 hodin. Budou vystavena dosud neznámá díla z našich depozitářů, ale také díla proslulá, zapůjčená z dalších předních galerií.

Po prázdninové přestávce se vrátíme i k filmovým klubům a přednáškám. V září dochází k drobné změně programu: v pátek 6. září budeme v Chodském hradu promítat Zvjagincevův „Návrat“, v tematickém celku film a dětství. Jiný pohled na éru „zlatých 60. let“ přinese Juráčekův film „Každý mladý muž“, na který zveme ve středu 11. 9. v 19:30 do Loutkového sálu MKS. V pátek 13. září od 18 hodin si přijďte užít večer plný šansonů a francouzské literatury „C'est la vie“, účinkuje Poetické divadlo a Duo Musette. Před-

náška Mgr. Radky Kinkorové „Četnictvo na Domažlicku“ se koná ve středu 18. září od 18 hodin v Loutkovém sále MKS.

Mgr. Kristýna Pinkrová,
Muzeum Chodska v Domažlicích

Aktuality z Domažlic
najdete na
www.domazlice.eu

Městské centrum sociálních služeb nabízí krátkodobé ubytování



Možnost krátkodobého ubytování v řádu dnů až týdne nově nabízí Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb. Jde o jedno až čtyřlůžkové pokoje se společnou kuchyňkou, koupelnou a WC. K dispozici máme celkem 4 pokoje v přízemní části objektu Benešova 99 (vila nad naším zařízením Domova se zvláštním režimem) v Domažlicích. Ubytování není primárně určeno na dlouhodobé pobyty, není zde možnost bezbariérového přístupu – minimálně 10 schodů včetně vstupu do budovy. Pokoje jsou vhodné k pronájmu nejen rodinným příslušníkům našich klientů, ale i ostatním, kteří hledají nenáročný, ale přesto útulný prostředí pro přespaní. Cena za 1 lůžko je stanovena na 150,- Kč, stravování zde neposkytujeme, ale nabízíme možnost obědů v jídelně Baldovská 638.

Bližší informace vám ráda sdělí paní Marie Pivoňková v pracovní dny na telefonním čísle 379 725 853.

Městské centrum sociálních služeb, Eliška Urbanová

1. 9. neděle	21.00	Přes prsty	Nová česká komedie Letní kino	Vstupné 130,- Kč, 101 min.	12+
Filmové prázdniny od 2.9–17.9 2019					
18. středa	18.00	„Četnictvo na Domažlicku“.	Mgr. Radka Kinkorová / PŘEDNÁŠKA	Loutkový sál Vstup zdarma	
	19.30	Nabarvené ptáče	Česko / Slovenské Drama s titulky	Vstupné 140,- Kč, 169 min.	15+
19. čtvrtek	19.30	Ad Astra	Sci-Fi / Thriller / Drama / Dobrodružný s titulky	Vstupné 130,- Kč, 124 min.	12+
20. pátek	19.30	Román pro pokročilé	Česká Komedie	Vstupné 130,- Kč, min.	12+
	22.00	Rambo: Poslední krev	Akční / Dobrodružný / Thriller	Vstupné 120,- Kč, min.	15+
21. sobota	17.00	Toy Story 4: Příběh hraček	Animovaný film Dabing	Vstupné 100,- Kč, 100 min.	
	19.30	Román pro pokročilé	Česká Komedie	Vstupné 130,- Kč, min.	12+
	22.00	To Kapitola 2	Horor s titulky	Vstupné 130,- Kč, 165 min.	15+
22. neděle	17.00	Lví král	Animovaný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 100,- Kč, 118 min.	
	19.30	Přes prsty	Česká Komedie	Vstupné 130,- Kč, 101 min.	12+
25. středa	19.30	Každý mladý muž	Milníky československé kinematografie	Loutkový sál Vstup zdarma	
	19.30	Tenkrát v Hollywoodu	Komedie / Drama titulky	Vstupné 100,- Kč, 162 min.	15+
26. čtvrtek	19.30	Národní třída	Česko / Německé drama	Vstupné 130,- Kč, 91 min.	15+
27. pátek	19.30	Rambo: Poslední krev	Akční / Dobrodružný / Thriller	Vstupné 120,- Kč, min.	15+
	22.00	To Kapitola 2	Horor s titulky	Vstupné 130,- Kč, 165 min.	15+
28. sobota	17.00	Angry Birds ve filmu 2	Animovaný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 100,- Kč, 97 min.	
	19.30	Ad Astra	Sci-Fi / Thriller / Drama / Dobrodružný s titulky	Vstupné 130,- Kč, 124 min.	12+
	22.00	Národní třída	Česko / Německé drama	Vstupné 130,- Kč, 91 min.	15+
29. neděle	17.00	Psí kusy	Animovaná komedie Dabing	Vstupné 120,- Kč, 87 min.	
	19.30	Román pro pokročilé	Česká Komedie	Vstupné 130,- Kč, min.	12+
Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie					

Kino - předprodej vstupenek

Jednu hodinu před představením
v pokladně kina je možno koupit
vstupenky i na jiný film.

Vstupenky dále koupíte v:
MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
- náměstí Míru 51, 344 01 Domažlice
Tel.: +420 379 725 852

Program najdete na:
www.idomazlice.cz, kde je možné
rezervovat vstupenky také **on-line**
přímo z pohodlí domova.





KULTURNÍ AKCE

neděle 1. září 2019
18:00 až 20:00 hodin

u kašny na nám. Míru

HUDBA NA NÁMĚSTÍ

Dechová hudba **DUPALKA** pod vedením Michala Jansy. Dupalka je dechovka, která působí v západočeském regionu. Zaměřuje se převážně na taneční zábavy, kde může plně využít svůj široký repertoár, který obsahuje nejenom dechovku, ale i taneční a rockové skladby.

VSTUP ZDARMA!

pátek 6. září 2019
od 18:00 hodin
aleje u náměstí Míru

HUDBA V ALEJÍCH CANZONETTA

Letošní letní sezonu v alejích u náměstí Míru zakončí ženský pěvecký sbor Canzonetta pod vedením Mgr. Olgy Holoubkové za klavírního doprovodu Mgr. Milady Nejdlové koncertem s názvem „Nebe na zemi aneb Procházka stoletím populární hudby“

VSTUP ZDARMA!

neděle 8. září 2019
od 19:30 hodin

velký sál MKS Domažlice
divadlo v rámci předplatného

Divadlo KALICH Torben Betts – KOČKA V OREGÁNU

režie: Lída Engelová

hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibulková, Zdeněk Velen

Jedna z nejúspěšnějších současných londýnských komedií nabízí spoustu humoru i vážného citu a velké příležitosti pro výjimečně obsazený čtyřlístek herců. Střet jemných velkoměstských intelektuálů s venkovskou zemitostí, dávné ambice, sny, touhy a v neposlední řadě vzájemné předsudky. Na tak pestré paletě témat staví tato konverzačně-situační komedie, která pojmenovává zdaleka nejen humorové aspekty naší současnosti a staví na precizních dialogích.

Hra se stala hned po své londýnské premiéře v roce 2014 obrovským diváckým hitem a její uvedení provázely i recenze plné superlativů.

*Předprodej
zbylých vstupenek
v Městském informačním
centru v Domažlicích.*

úterý 24. září 2019
od 19:30 hodin

velký sál MKS Domažlice

V. abonentní koncert LUKÁŠ KLÁNSKÝ KLAVÍRNÍ RECITÁL

Lukáš Klánský patří k nejvýznamnějším a nejžádanějším českým klavíristům mladé generace. Díky oceněním na mnoha mezinárodních soutěžích a úspěšným vystoupení na festivalech v ČR, ale

i v Evropě, se stal jak vyhledávaným sólistou, tak komorním hráčem. V roce 2014 získal jako člen Lobkowicz Tria první cenu na Mezinárodní soutěži Johannese Brahmsa v rakouském Portschachu.

Lukáš vystupuje s předními českými orchestry (Komorní Filharmonie Pardubice, Filharmonie Hradec Králové, Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín, Český Národní Symfonický Orchester, Barocco sempre giovane) a s dirigenty jako jsou Libor Pešek, Andreas Sebastian Weiser, Jan Kučera, Gundi A. Emilsson nebo Istvan Denes. Koncertuje v ČR, SR, Německu, Švýcarsku, Francii, Itálii, Belgii, Nizozemsku, Chorvatsku, Slovinsku, Polsku, Turecku a Jihoafrické Republice. Publiku v ČR se představil na festivalech jako jsou Pražské Jaro, Dvořákova Praha, Světová klavírní tvorba, Svátky hudby Václava Hudečka, Talichův Beroun nebo v Českém spolku pro komorní hudbu. Je členem úspěšného Lobkowicz tria.

Pravidelně koncertuje s předními českými umělci. Na podzim 2013 vystoupil společně se svým otcem Ivanem Klánským na festivalu Světová klavírní tvorba. Jejich provedení Dvořákových Slovanských tanců nahrál Český rozhlas a v listopadu 2014 vyšla tato nahrávka na CD. Lukášovo hudební cítění formoval, kromě jeho stálých pedagogů, Martin Kasík, ale také světoznámý Garrick Ohlsson.

Lukáš Klánský pedagogicky působí na Konzervatoři Plzeň a na Gymnáziu a hudební škole hl. m. Prahy.

*Předprodej zbylých
vstupenek od 2. září 2019*



Městské kulturní středisko v Domažlicích
pořádá koncert v rámci cyklu

HUDBA V ALEJÍCH

Pátek 6. září 2019 | 18.00

CANZONETTA

Nebe na zemi
aneb

Procházka stoletím populární hudby



Letošní letní sezonu zakončí ženský pěvecký sbor Canzonetta pod vedením Mgr. Olgy Holoubkové a za klavírního doprovodu Mgr. Milady Nejdlové

www.idomazlice.cz

VSTUP ZDARMA

HUDBA V ALEJÍCH / aleje u náměstí Míru v Domažlicích

pátek 27. září 2019

od 18:00 hodin

Kulturní centrum – Pivovar

Domažlice / Hvozd

DOMAŽLICKÁ ZASTAVENÍ

PIVOVARY A PIVOVAR-
KY V DOMAŽLICÍCH

A JEJICH

NEJBLIŽŠÍM OKOLÍ

Přednáška spojená s prohlídkou dostupných částí rekonstruovaného pivovaru, zpřístupněna bude také výstava v pivovarském hvozdě.

VSTUP ZDARMA!

na večírek pod taktovkou Rudyho Linky. Jeho jedinečná One Man Show o ničem jiném než o svobodě, humoru a hudbě není. V roce 1980 opustil Rudy ČSSR, aby o několik let později v USA vystudoval Berklee College of Music a poznal se s jazzmany jako Jim Hall, John Abercrombie nebo John Scofield, díky nimž se dopracoval až na úplný vrchol. Když se po sametové revoluci vrátil, spolu s odstupem, který mu vzdálenost mezi jeho domovem v New Yorku a Prahou nabízí, přivezl do své vlasti novou energii dělat věci jinak.

Vstupné 100 Kč.

V předprodeji již od srpna.



sobota 5. října 2019

od 20:00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna

Luciana Pires Band

Jazzová zpěvačka a skladatelka Luciana Pires se narodila v Sao Paulu. V osmi letech začala hrát na kytaru a když jí bylo 17, složila píseň „Fim de tarde com voce“, která vyšla na jejím debutovém albu (2008). Píseň upoutala pozornost a otevřela jí cestu k dalším nahrávkám. Současný projekt zpěvačky Luciany Pires zdůrazňuje spojení brazilské hudby, jazzu a soulu. V letech 2017 a 2018 koncertovala v Lisabonu v Portugalsku a v lednu 2019 měla svůj první koncert v pobočce legendárního newyorského jazzového klubu BLUE NOTE v Sao Paulu. V říjnu svou hudbou přijede potěšit diváky do Domažlic.

V předprodeji od srpna 2019

úterý 29. října 2019

od 19:00 hodin

kino Čakan

KAREL PLÍHAL

Ojedinělý hudebník, textař a poeta se po koncertní pauze způsobené zdravotními potížemi vrátil na koncertní podia. Karel Plíhal v jedné chvíli dokáže publikum rozesmát veselou básničkou, aby vzápětí posluchače rozněžnil a roztlesknul emotivním textem písně. Jednočlennou kapelu Karla Plíhala posílil skvělý kytarista Petr Fiala, kterého Karel potkal na hudební škole v Hradci Králové. Na Plíhalově koncertě posluchače čeká jemná a hravá poetika, komorní atmosféra, a to vše ve formě inteligentně humorných, často vyzrálé sebeironických textů nebo krátkých veršovanék uvozujících či doplňujících jednotlivé písničky. A zároveň famózní kytarové umění.

Mládeži do 12 let nepřístupno!!!

V předprodeji

od srpna 2019

herec, zpěvák, písňový textař a moderátor Jiří Macháček, v loňském roce (ne)slavila dvacet let od svého založení. Před prázdninami o sobě dali vědět novým singlem „Hyjé!“. Ten je volným pokračováním předchozího kousku „Hurá!“ a zároveň dalším lákadlem na podzimní turné kapely, která sama pro sebe na svém facebooku používá označení „Chlapecká taneční, pěvecká

a striptérská skupina z Prahy 5 – Smíchova“. Humor, hravost a pohoda ostatně ke skupině MIG 21 a k jejím písničkám naprosto neodmyslitelně patří. Přijďte se společně s MIGem 21 bavit

22. listopadu do MKS

v Domažlicích!

V předprodeji od

19. srpna 2019

pondělí 9. 12. 2019

od 19.00 hodin

kino Čakan

diashow/přednáška

JIŘÍ KOLBABA

Velký okruh jihem Afriky

Návštěva Afriky je plná vzrušení ze splněného snu. Expedici zahájíme na Viktoriniých vodopádech v Zimbabwe. Přejedeme a posléze přeletíme do delty řeky Okavango v Botswaně. Ve Svazijsku budeme obdivovat pestroba-

revné tanečníky. Cestu po Jihoafrické republice začneme v Kapském městě. Ustrneme nad množstvím zvířat v Krugerově parku i u tučňáků při cestě na mys Dobré naděje. V Namibii prožijeme dobrodružství s kočkovitými šelmami a s tajuplnou Afrikou se rozloučíme v kouzelné poušti Sossusvlei.

Předprodeji již od června 2019

Kompletní

informace

o kulturních

akcích,

fotografie a také

on-line rezervace

vstupenek na:

www.idomazlice.cz

sobota 12. října 2019

od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

Rudy Linka One Man Show – Oslava

Přijďte oslavit 30 let svobody

pátek 22. listopadu 2019

od 20:00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

MIG 21

Klubové turné „HYJÉ!“

Mig 21, kapela, jejímž frontmanem je známý český

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020



V novém školním roce 2019/2020 připravil DDM Domino Domažlice pro zájemce o zajímavé, poučné a zábavné prožití volného času pestrou nabídku kroužků, mezi kterými letos naleznete novinky pro malé školáky.

Věříme, že si z naší nabídky vyberete, a velmi rádi Vás v některém zájmovém útvaru přivítáme.

Více informací o jednotlivých kroužcích vám poskytnou pracovníci DDM osobně či na tel. čísle 379 722 811, nebo je naleznete na webové adrese www.ddmdomažlice.cz

Do jednotlivých kroužků je možno podat přihlášku od 2. 9. 2019 v DDM Domino Domažlice.

Informativní schůzky na všechny kroužky budou probíhat v pondělí 9. 9. 2019 13:00 - 16:00 hod.,

úterý 10. 9. 14:00 – 17:00 hod. středa 11. 9. 13:00 - 16:00 hod.. Na schůzkách obdržíte podrobné informace o průběhu kroužků a je zde možnost vyplnit či předat přihlášku.

V tabulce je uvedena kompletní nabídka kroužků s předpokládanými časy jejich konání, čas může být po domluvě většiny zájemců upraven.

Zájmový útvar		Den a čas schůzky
Angličtina pro předškoláky	Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let). Seznámení s jazykem hrou a zábavnou formou. Hry, písničky, soutěže.	Úterý 14:45 - 15:30
Angličtina 1	Pro žáky 1. tříd. Seznámení s jazykem hrou a zábavnou formou. Zákl. slovní zásoba.	Úterý 14:00 - 14:45
Angličtina 2	Pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. Seznámení se se základy Aj a osvojení základní slovní zásoby.	Úterý 13:00 - 14:00
Angličtina 3	Pro pokročilé žáky 3. - 8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, konverzace, hry, kvízy, křížovky, mluvnice.	Pondělí 15:30 - 16:30
Němčina	Nj pro školní děti. Cílem je seznámit děti se základy němčiny hrou a zábavnou formou, osvojení základní slovní zásoby, gramatiky.	Středa 14:00 - 15:00
Předškoláček	Příprava zábavnou formou k zápisu a do 1. třídy. Logopedické básničky, písničky, uvolňovací cviky ruky, příprava ke psaní, počítání apod.	Úterý 15:30 - 16:30
Šachy	Základy hry pro děti školního věku.	Čtvrtek 16:00 - 17:30
Wii - fit	Pro všechny, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači s aktivním pohybem. Nové hry!!!	Pátek 13:00 - 15:00
Počítačový kroužek	Počítač nám slouží nejen k hraní her... programování pro děti, webové stránky, úprava fotek apod.	Pondělí 14:30 - 15:30
Plastikový modelář	Výroba modelů aut, letadel a lodí.	Po, Út, Čt 15:00 - 17:00
MaMi klub	Pro maminky s dětmi od 1-3 let. Rytmická cvičení, básničky, drobné tvoření, volný čas pro hraní...	Úterý 9:30 - 11:00
Na stopě záhad	Seznámení hrou a zábavnou formou s taji věd jako jsou chemie, fyzika, biologie, od 6 let. Děti si vytvoří sopku, jednoduchý kompas...a další experimenty.	Pondělí 13:30 - 14:30
Kynologický kroužek	Pro děti od 10 let se zájmem o psy. Zaměřeno na péči o psa, výcvik poslušnosti, stopování, hledání osob a předmětů. V kroužku bude možnost složení zkoušek z výkonu, příprava pro práci psůvoda záchranáře nebo psůvoda u OS.	Dle domluvy
Divčí klub	Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k ročním obdobím, batika, šperky, pletení bužirek...	Čtvrtek 13:15 - 14:45
Šikovné tlapky	Výtvarná výchova a kreativní tvorba pro předškolní děti. (5 - 7 let).	Čtvrtek 16:00 - 17:00
Kreativ	Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let. Batika, malování na sklo, pletení košíků, linoryt, tisk...	Středa 15:00 - 16:00
Keramika, glazování a točení na kruhu	Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na hmotném kruhu. Vhodné pro děti, mládež i dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin. (1h)	Čtvrtek 15:00 - 16:30
Šikulové	Zábava pro ruce i mozek - zábavné vyrábění a drobné tvoření po vzoru známého TV pořadu, a dále pak kvízy, křížovky, doplňovačky pro rozvoj vědomostí dětí, pro 1. a 2. třídu.	Středa 13:00 - 14:00
Flétna	Základy hry na flétnu pro začínající školáky i pokročilé.	Úterý dle domluvy
Kytara	Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické akordické doprovody písni lidových, vánočních, trampských i populárních.	Čtvrtek dle domluvy
Klávesy	Výuka na klávesy pro začátečníky i pokračující + hudební nauka.	Úterý nebo čtvrtek dle domluvy
Pěvecký sbor Domináček	Pěvecký sbor pro žáky 1. tříd a starší. Lidové a umělé písně, hudebně - pohybové činnosti, rytmická průprava.	Čtvrtek - dle domluvy
Bowling	Pro školáky od 6 - 15 let, dětská bowlingová liga, 1x měsíčně ocenění nejlepších hráčů.	Úterý 16:00 - 17:00
Sportovky	Všesportovní pohybová průprava vhodná pro všechny děti, míčové a sportovní hry...	Pondělí 15:00 - 16:00
Stolní tenis	Pro holky i kluky se zájmem o tuto hru. V případě velkého zájmu rozdělení do dvou skupin.	Úterý nebo čtvrtek 15:30 - 16:30
Míčové hry	Vhodné pro školáky. Hra různých druhů tradičních i méně tradičních míčových her: vybíjená, přehazovaná, volejbal, základy basketbalu, florbalu, hry s gymbaly.	Dle domluvy

Další ročník Chodských slavností je za námi...

Kulturní léto v Domažlicích sice není úplně u konce, přesto má za sebou svůj pomyslný vrchol a tím jsou Chodské slavnosti - Vavřínecká pouť.

Letos si s námi počasí sice trochu pohrávalo, nicméně se domnívám, že diváci a příznivci folkloru si i navzdory občasnému dešti nenechali program ujít, a co je důležité, žádný z programů nemusel být kvůli dešti přerušen. Malým ohlednutím za svátkem folkloru a Vavříneckou

poutí je malá fotogalerie v tomto čísle a na stránkách www.idomazlice.cz.

Na tomto místě bych za zajištění programu a hladkého chodu na scénách i v hledišti rád poděkoval všem zúčastněným zaměstnancům MKS v Domažlicích a velké poděkování patří našim účinkujícím, režisérům, moderátorům a mnoha spolupracovníkům, díky nimž se desítky tisíc návštěvníků v Domažlicích cítili dobře.

No, a pokud by měl někdo ze čtenářů našeho měsíčníku nějaký námět k budoucí programové struktuře či organizaci festivalu, budu rád, když se o něj se mnou podělí.

Již nyní se těším na 66. ročník Chodských slavností - Vavřínecké pouti, který se bude konat 14. - 16. srpna 2020.

Mgr. Kamil Jindřich,
ředitel MKS v Domažlicích



Slavnostní zahájení v pátek 9. srpna (na snímku vlevo ředitel MKS v Domažlicích Kamil Jindřich a starosta města Zdeněk Novák). Cestu do Domažlic si opět našly tisíce návštěvníků. Foto: 2x MKS v Domažlicích



Kardinál Dominik Duka na Vavřínecku starostovi města daroval kardinálský klobouk. Zdeněk Novák mu dar oplatil také kloboukem, ovšem chodským širákem. Foto: D. deník



Během bohatého programu na několika scénách po celém městě vystoupily stovky účinkujících. Velký potlesk vždy patří těm nejmenším. Foto: Karl Reitmeier



Rekonstrukce a přístavba domažlického plaveckého bazénu běží podle plánu a veřejnost se na zprovoznění areálu může těšit již v říjnu, kdy se otevře jak opravená plavecká část, tak zcela nový wellness.

Foto: Kristýna Bublová



MIREC
**REKLAMNÍ AGENTURA
 Z DOMAŽLIC**
*Pro firmy a živnostníky v Plzeňském kraji
 děláme reklamu, co má hlavu a patu,
 již od roku 2004.*



**Lenka
 Bauerová**
 jazyková ŠKOLA,
 překlady, tlumočení
 ☎ 606 213 058
 lenkabauerova.cz

Nepřišel vám
 do schránky
 Domažlický zpravodaj?
 Napište nám
 vaši adresu na:
 bublova@mks.mesto-domazlice.cz
 nebo zavolejte na
 tel. 777 968 884.
 Děkujeme!

KVALITNÍ BRÝLE VÝHODNĚ
MĚŘENÍ ZRAKU NA BRÝLE
 přímo na prodejnách v Domažlicích a ve Kdyni

**AXEL
 OPTIK**

DOMAŽLICE - Mgr. B. Staška 16 - Tel.: 777 999 913
 DOMAŽLICE - Rohova 98 - Tel.: 777 999 916
 KDYNĚ - náměstí 22 - Tel.: 777 999 918
 H. TÝN - Zdravotní středisko - Tel.: 739 757 556



1 brýlová
 čočka
ZDARMA při zakoupení obruby

Kupon platí při zakoupení obruby pro číré jednoohniskové plastové čočky s antireflexní úpravou a tvrzením.



Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
Oddělení pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE

Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Pomůžeme Vám:

- s podáváním jídla a pití
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla

Sazba na hodinu za úkon je 130,- Kč.

- zajistíme stravu a dovoz Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 62,-
oběd dieta 64,-
dovoz oběda 10,-

Kde si službu objednat?

Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).

Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovníci ve všední dny: PO – PÁ od 7:00 do 15:30 hod., tel.: 379 724 325

Petra Řezníčková, DiS – sociál. pracovník Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz



Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

INZERUJTE U NÁS

- Celá strana 6 534 Kč 191*250 mm
- 1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč
- řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč ■ 1 cm² - 16,- Kč
(ceny jsou uvedeny bez DPH)

Kontakt: 777 968 884

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

DOZAPO s.r.o.

- zákładání a údržba zeleně zahrad a parků
- řez stromů, keřů, živých plotů
- pokládání travních koberců
- prodej palivového dřeva
- stavby plotů a chodníků
- skladování a třídění zeminy
- zemní a výkopové práce
- vyklízení a demolice objektů

Tel.: +420 723 783 000
E-mail: info@dozapoz.cz
www.dozapoz.cz

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření našeho kolektivu!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

- Ekologie je budoucnost pro lepší životní prostředí
Hledáme spolupráci, ekologické sdružení - anebo ho založíme, pro prodej vlastních eko-produktů.
Info tel.: 775 975 170

Uzávěrka inzerce
pro říjnový
Domažlický zpravodaj
je 5. 9. 2019

ANGLIČTINA



VÝUKA ANGLIČTINY

- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ

- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

JAZYKOVÉ STUDIO
Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.
tel.: 724 117 059
www.sylvakaiserova.cz





Amaryllis
CLINIC

**ESTETICKÁ
MEDICÍNA**
**KOREKTIVNÍ
DERMATOLOGIE**
**PLASTICKÁ
CHIRURGIE**
**LÉKAŘSKÁ A PŘÍSTROJOVÁ
DERMOKOSMETIKA**

**OD 20. 9. 2019
POKRAČUJÍ OPERACE
OČNÍCH VÍČEK,**
TERMÍNY LZE
OBJEDNÁVAT JIŽ NYNÍ

 Možnost platby
benefitními poukázkami
SODEXO, EDENRED,
BENEFIT PLUS

www.amaryllisclinic.cz

📍 Mánesova 272, Domažlice ☎ 725 519 495
📱 AmaryllisClinicDomažlice/ 📧 recepce@amaryllisclinic.cz

ZVÝHODNĚNÝ NÁKUP ZÁŘÍ 2019

KAŽDÝ ZAČÁTEK ZVLÁDNETE V POHODĚ

KOMBINACE KOROLENU S VITAMARINEM PODPOŘÍ VAŠI SCHOPNOST
PLÁNOVAT, ORGANIZOVAT A ŘEŠIT ÚKOLY S NADHLEDEM.



*Tyto produkty lze zakoupit
v Prodejně Energy,
Domažlice, Srnova 78*

**chytřá
rodina**
je u 211 a ví proč

211
ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
PŘESTUPNÁ VÝSTRA ČI

Výhodné a kvalitní cestovní pojištění

Kromě zdraví vás pojistíme i na cestách
rodinné cestovní pojištění s 20% slevou
Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny
platí od 1. července do 30. září



- Zdraví
- Blackbox
- Cestovní pojištění
- Lékař na telefon
- Program dle zájmu

infolinka: 844 211 211 | www.211.cz



Hledáme další kolegy do týmu, kteří se nebojí nových výzev a ví, co chtějí.

Troufnete si řídit VZV nad 5t?
Jste technicky zaměřený/-á a voní Vám dřevo?



- Řidič VZV nad 5t od 28.600,-
 - Obsluha výrobní linky od 24.600,-
 - Obsluha peletárny od 24.600,-
 - Údržbář od 32.000,-
 - Obsluha kotelny od 32.000,-
 - Elektrikář od 32.000,-
- (vše bez přesčasů)



Proč pracovat pro firmu Pfeifer?

- Dlouhodobá perspektiva
- Atraktivní systém odměňování
- Proplácené přesčasy
- Náborový příspěvek 12.000,-
- 13. plat, stravenky
- Příspěvek na penzijní připojištění 3% hrubé mzdy
- Výhodné tarify mobilního operátora pro Vás a Vaše blízké

Přijďte se informovat osobně každou středu od 9,00, nebo zavolejte a domluvte si datum a čas, který Vám vyhovuje.

Přidejte se k nám a staňte se součástí silné rodiny Pfeifer! Těšíme se na Vás!

Aktuální informace o firmě a o volných pozicích najdete na
www.pfeifergroup.com/cs
www.karriere.pfeifergroup.com/cs
nabor@pfeifergroup.com
paní Marie Chmelíková





PŘED **PO**

- ČIŠTĚNÍ A NÁTĚRY STŘECH
- řemeslné práce ve výškách
- kácení a prořezy stromů
- práce z plošin

VÝŠKOVÉ PRÁCE DOMAŽLICE
 +420 775 283 744 www.verticalsafe.cz

Pomáháme lidem ŽÍT NAPLNO

Přidejte se k nám

- rozmanitá práce v malých týmech
- montážní linie bez pásové výroby
- čisté a bezpečné prostředí
- klimatizované haly
- obědy zaměřené na zdravý životní styl - 5 jídel, 1 veganské
- týden dovolené navíc
- vhodné i pro absolventy - máme vlastní školicí středisko
- čtvrtletní **prémie**
- **odměny** za zlepšovací návrhy
- **príspevek** na dopravu

čas na změnu
**nová
 HALA**
 nová příležitost



právě **PŘIJÍMÁME** na volné pracovní pozice

- Seřizovač
- Obsluha montážní linie
- Kontrolor / Kontrolorka kvality
- Nástrojař
- Elektrikář

GERRESHEIMER

Horšovský Týn

Markéta Knoppová

M: +420 734 262 805

T: +420 373 726 247

Anna Šmejkalová

M: +420 731 194 879

T: +420 373 726 297

E: prace@gerresheimer.com

W: www.gerresheimer.jobs.cz